



Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

1.1 Objetivos

El objeto general del Plan de Compras de EMPITALITO E.S.P., es el de satisfacer oportunamente las necesidades logísticas de las áreas misionales y de apoyo de la Entidad, teniendo en cuenta la misión y visión de cada una de las áreas y el número de funcionarios que las conforman, con el fin de cumplir a cabalidad con los objetivos y funciones, establecidas en la Ley 298 de 1996, el decreto 143 de 2004 la Ley 716 de 2001, sus decretos reglamentarios y la ley 901 de 2004.

1.2 Principales Políticas de Compra

Adelantar todos y cada uno de los procesos contractuales, teniendo en cuenta los principios de igual, moralidad, eficiencia y economía, establecidos dentro del marco de la ley 80 de 1993 y sus decretos reglamentarios, en especial el decreto 2170 de 2002.

Así como efectuar los procesos de evaluación precontractuales establecidos en el Manual de Procedimientos de la Empresa y el cual tiene por objeto establecer procedimientos internos para la realización de procesos de selección, celebración de contratos, así como fijar lineamientos y pautas de seguimiento, evaluación y control de la actividad contractual.

1.3 Metodología para su Formulación

Para la formulación de Plan de Compras se toman los datos históricos de consumo, los cuales sirven como referencia del comportamiento de cada una de las adquisiciones realizadas por la Empresa.

Las necesidades y compromisos adquiridos por la Contaduría General de la Nación, así como las diferentes contrataciones de servicios y adquisición de bienes, teniendo en cuenta la actualización y renovaciones de equipos, software, materiales y suministros, necesarios para el correcto funcionamiento de la Empresa.

2 PLAN DE COMPRAS

El Plan de Compras se elaboró teniendo en cuenta los principios de economía, imparcialidad, eficiencia, necesidad y efectividad, con el fin de garantizar el adecuado funcionamiento de la Empresa y dentro de los parámetros de cantidad y oportunidad, acordes con el anteproyecto de presupuesto soportado ante el COMFIS, autorizado por el mismo.

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

2.1 Responsables

El Gerente será el responsable de la ordenación y ejecución del gasto, en desarrollo de las apropiaciones incorporadas para EMPITALITO E.S.P., tanto del presupuesto de funcionamiento, como el de inversión.

Así mismo la parte operativa del Plan de Compras es ejecutada por el Almacenista de la Empresa.

2.2 Cobertura

El Plan de Compras está proyectado con el objeto de cubrir las necesidades de las áreas misionales y de apoyo de la Empresa, teniendo en cuenta la estructura organizacional.

2.3 Periodo

Se elaboró por el término de un (1) año, y teniendo en cuenta los consumos históricos, los compromisos y necesidades de EMPITALTO E.S.P., se estableció que la ejecución del mismo será mensualmente.

2.4 Compromisos

Para la elaboración del Plan de Compras, se seleccionaron los siguientes rubros y conceptos, así mismo es de anotar que la modalidad de adquisición se realiza según lo establecido en los artículos 39 y 24 de la Ley 80 de 1993 y sus decretos reglamentarios, en especial el decreto 2170 de 2002.

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 2017

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017				
Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	VIR TOTAL
1	ABRAZADERA 3121DE 2" AC CLASE 20 * 8"	168.200,00	4	672.800
2	ABRAZADERA 3121DE 3" AC CLASE 20 * 8"	179.800,00	4	719.200
3	ABRAZADERA 3121DE 4" AC CLASE 20 * 8"	203.000,00	4	812.000
4	ABRAZADERA 3121DE 6" AC CLASE 25 * 8"	227.360,00	4	909.440
5	ABRAZADERA 3121DE 8" AC CLASE 20 * 12"	308.850,00	4	1235.400
6	ABRAZADERA 3121DE 8" AC CLASE 25 * 12"	308.850,00	4	1235.400
7	ABRAZADERA 3122 DE 16" AC CLASE 10 * 16"	759.800,00	4	3.039.200
8	ABRAZADERA 3122 DE 16" AC CLASE 15 * 16"	759.800,00	4	3.039.200
9	ABRAZADERA 3122 DE 16" AC CLASE 20 * 16"	759.800,00	4	3.039.200
10	ABRAZADERA 3122 DE REPARACION 16"*16" (430-450MM)	759.800,00	8	6.078.400
11	ACEITE DE COCINA 3000 ML	17.700,00	3	53100
12	ACEITE HIDRAULICO	180.000,00	60	10800000
13	ACEITE MOTOR	15.95174	600	9571045,576
14	ACETATOS PARA PLANOS TAMAÑO CARTA	8.000,00	30	240.000
15	ACIDO MURIATICO	5.200,00	10	52000
16	ACTAS DE CORTE PAPEL QUIMICO CON COPIA	8.000,00	10	80.000
17	ACTAS DE SUSPENSIÓN PAPEL QUIMICO CON COPIA	8.000,00	100	800.000
18	ADAPTADOR 1" MACHO PAVCO	1609,00	6	9.654
19	ADAPTADOR 1/2 pdf PAVCO	1870,00	300	561000
20	ADAPTADOR 1/2 PF+UAD	1870,00	850	1589.500
21	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2 PF+UAD	2.000,00	550	1.100.000
22	ADAPTADOR MACHO DE 1/2"	2.000,00	400	800.000
23	ADHESIVOS PARA CANECAS DE POSTES INSTALADOS,	14.000,00	500	7.000.000
24	ADHESIVOS RESIDUOS ORGANICOS FULL COLOR	200,00	500	100.000
25	AFICHES 1/4 FULL COLOR PROPALCOTE	500,00	50	25.000
26	AGENDA	25.000,00	4	100.000
27	AGUA BATERIA	2.000,00	20	40000
28	AGUA BOLSA EXPRESS *15UND	1800,00	500	900000
29	AGUA BOTELLA	1800,00	200	360000
30	AGUA OXIGENADA	2.250,00	5	11250

iGeneramos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
31	ALAMBRE 18 GALVANIZADO	6.000,00	24	144.000
32	ALAMBRE NEGRO	3.850,00	15	57.750
33	ALCOHOL*500 ML	3.400,00	2	6800
34	ALGODÓN (EXCENTO) ROLLO	18.000,00	1	18.000
35	ALICATE 8" INCOLMA	39.000,00	15	585.000
36	ALMOHADILLA PARA SELLOS	3.500,00	10	35.000
37	AMBIENTADOR	9.000,00	10	90000
38	AMBIENTADOR CAJA	2.450,00	30	73500
39	AMBIENTADOR SPRAY GLADE	9.700,00	20	194000
40	ANALISIS ORGANICOS ORIGINAL Y COPIA QUIMICO	8.000,00	10	80.000
41	APARATO TELEFONICO DTMF PARA EXTENCION	75.000,00	1	75.000
42	APARATO TELEFONICO INHALAMBRICO DE 2.4 G	180.000,00	5	900.000
43	ARANDELA 1/2	400,00	20	8.000
44	ARCHIVADOR	250.000,00	6	1500.000
45	ARCHIVADOR METALICO 4 GAVETAS	250.000,00	2	500.000
46	ARENA FINA	412.000,00	8	3.296.000
47	ARENA GRUESA	280.500,00	30	8.415.000
48	ARO TAPA HF ESPECIAL	720.000,00	50	36.000.000
49	ARO TAPA HF T/L	400.000,00	100	40.000.000
50	ARO TAPA HF T/P	400.000,00	100	40.000.000
51	AROMATICA PANELA *25 SOBRES	3.100,00	884	2740400
52	ARREGLO DE LLANTAS VEHICULO LIVIANO	10.000,00	600	6000000
53	ASFALTITA	1992.000,00	3	5.976.000
54	AZ TAMAÑO CARTA	6.500,00	79	513.500
55	AZUCAR	32.400,00	753	24397200
56	AZUCAR SOBRES	4.400,00	50	220000
57	BALASTA 2 X 48	36.500,00	20	730.000
58	BALASTA 2 X 96	39.400,00	20	788.000
59	BALASTRO	440.000,00	20	8.800.000
60	BALDE 12 LITROS	6.200,00	10	62000
61	BALDE CONSTRUCCION	5.500,00	23	126.500
62	BANDAS DE CAUCHO	1200,00	21	25.200

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
63	BANDEJA METALICA GRANDE	78.000,00	3	234000
64	BARRA 18 LIBRAS COLIMA	58.000,00	6	348.000
65	BARRA 18LBS COLIMA	56.800,00	5	284.000
66	BARRETON COLIMA 3 LIBRAS	24.500,00	2	49.000
67	BARSOL *500 CC	4.100,00	10	41000
68	BAYETILLA	5.000,00	40	200000
69	BEAKERS PLASTICOS 500 ML	27.000,00	5	135.000
70	BEAKERS VIDRIO X 1000 ML ALEMAN	27.840,00	10	278.400
71	BISTURY GRANDE INDUSTRIAL	4.500,00	18	81000
72	BLOQUE N°5	2.500,00	10000	25.000.000
73	BLUE JEAN OBREROS	49.800,00	0	0
74	BOLSA BLANCA TIMBRADA CALIBRE 2.6 DE 29*40 CMS	600,00	5000	3.000.000
75	BOLSA DE BASURA ROJA X10	3.600,00	66	237600
76	BOLSA NEGRO NORMAL CALIBRE 2.6 DE 29*40 CMS	480,00	18000	8.640.000
77	BOLSILLOS PLASTICOS DELGADOS TRANSPARENTES CARTA	8.000,00	20	160.000
78	BOLSOS EN ANTIFLUIDO LAFAYETTE, ESTAMPADAS CON CARGADERA	25.000,00	50	1250000
79	BOMBILLO 15 W LUXLIG	8.800,00	6	52.800
80	BOMBILLO 25W	8.700,00	50	435.000
81	BOMBILLO 45 WT AHORR ESPIRAL FU0692	27.500,00	50	1375.000
82	BOMBILLO 65W AHORRADOR	36.800,00	50	1840.000
83	BOMBILLO TIPO LED X15W	15.000,00	10	150.000
84	BOMBILLOS DE 11W	4.800,00	100	480.000
85	BORRADOR NATA 612	5.500,00	168	924.000
86	BORRADOR TABLERO	500,00	1	500
87	BOTA	15.000,00	20	300000
88	BOTA DE CAUCHO CON PUNTERA DE ACERO NORMA ISO	71500,00	10	715000
89	BOTA N. 39 BLANCO	36.000,00	10	360.000
90	BOTE BASURA CON TAPA MOBILE	65.000,00	2	130000
91	BOTIQUIN TRAUMATOLOGICO	220.000,00	2	440000
92	BROCHA 2 1/2 GAVILAN	4.500,00	7	31500
93	BROCHA 2 1/2" FORTE	5.000,00	7	35.000
94	BROCHA 3 NEGRA COLIMA	3.850,00	7	26.950

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
95	BROCHA 4 C/NG COLIMA	5.200,00	15	78.000
96	BUGGY HERRAGRO PLASTICO	115.000,00	2	230.000
97	BUJE 4X3 SANITARIO	9.397,00	20	187.940
98	BUJE 6X 4 SANITARIO PAVCO	35.662,00	20	713.240
99	BUTACOS RIMAX	78.000,00	6	468.000
100	CABLE PARA RED INTERNA UTP 10 MTS	20.000,00	1	20.000
101	CABO MADERA BARRETON	6.300,00	40	252.000
102	CADENA 3/16 GALVANIZADA	6.000,00	18	108.000
103	CAFÉ ROBLEZ DEL MACIZO *500 GR	12.900,00	536	6914400
104	CAFETERA ELECTRICA X12 TAZAS OSTER	900.000,00	1	900.000
105	CAJA DE MANTECA	72.000,00	2	144.000
106	CAJA PARA ARCHIVO	5.900,00	75	442.500
107	CAJAS DE ARCHIVO No. 12 DESACIFICADA Marca Norma	5.900,00	240	1416.000
108	CAJILLA 5800 PLASTICA GER FOR	750,00	20	15.000
109	CAL HIDRATADA BOLSA X 10 KILOS	8.500,00	30	255.000
110	CALCULADORA DIGITAL MEDIANA	60.000,00	4	240.000
111	CALZADO DE OFICINA PARA OBREROS	78.483,00	18	1412694
112	CALZADO OFICINA PARA OFICINISTAS	53.083,00	18	955494
113	CALZADO PARA DAMAS	100.000,00	28	2800000
114	CAMARA FOTOGRAFICA	400.000,00	1	400.000
115	CAMIBUSOS TIPO POLO LACOSST COLOR Y LOGO BOR-	37.000,00	20	740000
116	CAMILLA DE EMERGENCIAS	341000,00	2	682000
117	CAMISA INFORMAL MANGA CORTA 100%ALG. AZUL AG	59.800,00	18	1076400
118	CAMISA INFORMAL MANGA LARGA 100%ALG. AMARILLO	98.800,00	18	1778400
119	CAMISA INFORMAL MANGA LARGA 100%ALG. AZUL MED	128.800,00	18	2318400
120	CAMISA INFORMAL MANGA LARGA 100%ALG. VERDE CER	98.800,00	18	1778400
121	CAMISA INFORMAL MANGA LARGA 100%ALGODÓN AZUL	138.800,00	18	2498400
122	CAMISA OBREROS	39.800,00	18	716400
123	CANDADO No. 50 RANGER	21000,00	10	210.000
124	CANECA PAPELERA PEDAL	150.000,00	1	150000
125	CARGADORES PARA TABLETS	150.000,00	10	1500.000
126	CARPETA 4 ALETAS NORMA DESACIFICADA Marca Norma	4.900,00	2.010	9.849.000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
127	CARPETA AZUL COLGANTE	900,00	33	29.700
128	CARPETA CAFÉ CELUGUA	400,00	205	82.000
129	CARPETA CAFÉ CELUGUA	400,00	100	40.000
130	CARPETA CAFÉ OFICIO	6.500,00	25	162.500
131	CARPETA DE 3 AROS 1'	6.000,00	20	120.000
132	CARPETA EMPITALITO	1200,00	250	300.000
133	CARPETAS DE PRESENTACION BLANCA	400,00	100	40.000
134	CARRO ESCURRIDOR INDUSTRIAL	1500.000,00	2	3000000
135	CARTELERA EN ALUMINIO CON VIDRIO	250.000,00	2	500.000
136	CARTILLAS ASEO-AGUA IMPRESIÓN 4*4 HOJAS INTERNAS	1700,00	1000	1700.000
137	CARTON CARTULINA 1/8	400,00	350	140.000
138	CARTUCHO DE TINTA EPSON L200 COLORES	40.000,00	27	1080.000
139	CARTUCHO DE TINTA EPSON L200 NEGRO	40.000,00	3	120.000
140	CARTUCHO DE TINTA EPSON L655 COLORES	40.000,00	27	1080.000
141	CARTUCHO DE TINTA EPSON L655 NEGRO	40.000,00	3	120.000
142	CARTUCHO HP 4515/4514/CC364A	678.000,00	6	4.068.000
143	CARTUCHO LASER KYOCERA FS-9530 TK-712	512.000,00	12	6.144.000
144	CARTUCHO PARA GASES	44.000,00	15	660000
145	CASCO ARSEG	39.600,00	25	990000
146	CD DOBLE CAPA	1500,00	100	150.000
147	CD-DVD	1500,00	560	840.000
148	CEGUETAS	4.500,00	240	1080.000
149	CELDAS 20 MM PARA FOTOMETRO NOVA 60 MERCK X CAJA X 2 U	1218.000,00	2	2.436.000
150	CELDAS 50 MM PARA FOTOMETRO NOVA 60 MERCK X CAJA X 2 U	1307.320,00	2	2.614.640
151	CEMENTO DIAMANTE	32.000,00	440	14.080.000
152	CEPILLO PISO LIMPIO CON CABO	10.800,00	6	64800
153	CEPILLO ARAGAN PISO LIMPIO	10.800,00	4	43200
154	CERA LIQUIDA ROJA	21500,00	10	215000
155	CERA PARA CONTAR	23.000,00	24	552.000
156	CESTA BASURA SENCILLA	6.550,00	10	65500
157	CHALECO EN DRIL TIPO PERIODISTA COLOR Y LOGO BOR-	55.000,00	20	1100000
158	CHAPA MANIJA ALCOBA	68.000,00	3	204.000
159	CHAQUETA GERENCIAL INSTITUCIONAL ACOLCHADA CON	70.000,00	50	3500000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
160	CHEQUE 1/2 HOTIZONTAL GRIVAL	15.800,00	50	790.000
161	CHINCHES	1500,00	4	6.000
162	CHOCO RAMO	950,00	350	332500
163	CHOCOLATE BOGOTANO *500GR	5.250,00	10	52500
164	CHUPA PARA BAÑO	2.750,00	2	5500
165	CHURRUSCO BAÑO CON BASE	4.000,00	10	40000
166	CINCEL 3/4 X 10 KANGAROO	13.200,00	15	198.000
167	CINCEL 5/8X 12	12.800,00	15	192.000
168	CINTA ADHESIVA ENMASCARAR 1 1/2"	2.500,00	60	150.000
169	CINTA ADHESIVA OFICINA 12X40	1000,00	11	11000
170	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE DE CAJAS DE 100Y 48X100M TS	3.900,00	1	3.900
171	CINTA ANCHA	3.900,00	25	97.500
172	CINTA BANDIT X METRO	3.500,00	10	35.000
173	CINTA DE ENMASCARAR	3.500,00	6	21000
174	CINTA DE SEÑALIZACION	25.900,00	20	518.000
175	CINTA FALLA	28.000,00	40	1.120.000
176	CINTA INDICADRA ESTERILIZACION 3 M	40.600,00	2	81200
177	CINTA INVISIBLE	1500,00	81	121500
178	CINTA TEFLON INDUSTRIAL	4.500,00	240	1080.000
179	CINTA TRANSPARENTE ANCHA EMBALAJE	2.800,00	5	14.000
180	CINTURON ERGONOMICO	33.000,00	20	660000
181	CLAVO 1 1/2 ACERO	5.000,00	10	50.000
182	CLIP ESTÁNDAR	600,00	29	17.400
183	CLIP MARIPOSA EXTRA GIGANTE	2.500,00	17	42.500
184	CLIP MARIPOSA GIGANTE	1900,00	11	20.900
185	CLIPS ESTÁNDAR	600,00	14	8.400
186	CLIPS MARIPOSA	1900,00	21	39.900
187	COLOR GASEOSO X 900 KILOS	6.300.000,00	20	126.000.000
188	CODO 1 1/2 SANITARIO	3.127,00	10	31270
189	CODO 1" PRESION PAVCO	1928,00	5	9.640
190	CODO 1/2 GALVANIZADO	2.800,00	5	14.000
191	CODO 1/2 PRESION	616,00	800	492.800

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
192	CODO 1/2 PRESION PAVCO	616,00	200	123.200
193	CODO 2 1/2" PRESION	32.656,00	5	163.280
194	CODO 2" GRAN RADIO RDE21PRESION 90° PVC	11339,00	25	283.475
195	CODO 2" PRESION	11339,00	5	56.695
196	CODO 3" PRESION PAVCO	42.264,00	20	845.280
197	CODO 4" SANITARIO CXC PAVCO	12.652,00	11	139.172
198	CODO 6" SANITARIO CXC PAVCO	108.068,00	10	1080.680
199	CODO DE 2" PRESION PAVCO	11339,00	0	0
200	CODO GRES 6"	10.500,00	20	210.000
201	COFFEDELIGH BLANDO *100UND	4.950,00	30	148500
202	COJIN ERGONOMICO	90.200,00	25	2255000
203	COLBON	39.000,00	2	78.000
204	COLLAR 3X1/2	11900,00	50	595.000
205	COMBUSTIBLE	8.000,00	20000	160000000
206	COMPROBANTE LECTURA PAPEL PERIODICO	10,00	300.000	3.000.000
207	COMPUTADOR TODO EN UNO	3.700.000,00	12	44.400.000
208	CONTENEDOR CON CAPACIDAD DE 1800 KL., EN LAMINA	6.900.000,00	5	34.500.000
209	CONVENCION COLECTIVA	6.000,00	50	300.000
210	CONVERTIDOR DE 3 A 2	9.500,00	10	95.000
211	CORRECTOR EN CINTA FABER CASTELL	4.500,00	26	117.000
212	CORRECTOR EN LAPIZ	3.900,00	11	42.900
213	COSEDORA PARA OFICINA Bates 550	22.000,00	1	22.000
214	CRESOPINOL	28.800,00	25	720000
215	CUADERNO GRANDE DOBLE O ECONOMICO	2.900,00	2	5.800
216	CUBETA RECTANGULAR X2 UND 1,4944,0001	450.000,00	1	450.000
217	CUCHARA DESECHABLES	2.800,00	4	11200
218	CUCHILLA PARA GUADAÑA	5.000,00	30	150.000
219	CUELLO ORTOPEDICO	220.000,00	2	440000
220	DECAMETRO 30 METROS	32.600,00	3	97.800
221	DELANTAL	5.400,00	5	27000
222	DESCANZA PIES	71000,00	1	71000
223	DESJARRETADERA COLIMA	12.500,00	2	25.000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
224	DESTORNILLADOR	5.000,00	17	85.000
225	DESTORNILLADOR 9" ATILA	5.500,00	11	60.500
226	DETERGENTE ARIEL *3000GR	27.300,00	10	273000
227	DETERGENTE DERSA *1000GR	5.700,00	10	57000
228	DISCO DURO EXTERNO 1TERA	276.000,00	2	552.000
229	DISCO GUADAÑA ABRACOL	14.000,00	5	70.000
230	DISEÑO VALLAS "PITALITO TE QUIERO LIMPIO"	400.000,00	15	6.000.000
231	DISEÑO DE MATERIALES PUBLICITARIOS	1500.000,00	1	1500.000
232	DISPENSADORES DE AGUA	700.000,00	5	3.500.000
233	DISPOSITIVOS ANTIFRAUDE DE DE 1/2" PARA PF+UAD	9.860,00	1000	9.860.000
234	DISPOSITIVOS DE 14 MM -HEXAGONAL ASS-D14-B6	8.004,00	500	4.002.000
235	ELECTRODO PHMETRO HI 1131B HANNA	25.000.000,00	1	25.000.000
236	EMBUDO DE VIDRIO DIAMETRO APOX 3CM	250.000,00	1	250.000
237	EMPAQUE No. 10-11	33.000,00	250	8.250.000
238	EMPAQUE 2" CAUCHO	3.500,00	250	875.000
239	EMPAQUE PARA MEDIDORES DE 1/2 EN NEOLITE	500,00	2000	1000.000
240	EMPASTADOS MARCADOS ARCHIVO	25.000,00	40	1000.000
241	ENGRASES	20.416,67	150	3062500
242	ESCALERILLA TRES PISOS	209.000,00	5	1045000
243	ESCOBA TIPO SUAVE	7.250,00	10	72500
244	ESCOFINA 12" GAVILAN	39.000,00	20	780.000
245	ESCOMBROS	64.000,00	50	3.200.000
246	ESCRITORIO	250.000,00	3	750.000
247	ESMALTE 1/16 COLORES VARIOS	5.000,00	5	25.000
248	ESPALDAR ERGONOMICO	60.500,00	5	302500
249	ESPONJILLAS *12UND	2.450,00	12	29400
250	ESTUCHES PARA DVD	1500,00	200	300.000
251	ESTUCO ACRILICO	17.800,00	10	178.000
252	ETANOL ANHIDRO AL 99.5%GRADO COMERCIAL	49.880,00	2	99.760
253	EXTENSION 4 METROS USO RUDO FULGORE	24.000,00	10	240.000
254	FAB BOLSA GRANDE	5.500,00	10	55000
255	FABULOSO *2000 CC	9.600,00	10	96000
256	FABULOSO *2000 CC	9.600,00	25	240000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
257	FABULOSO *5000CC	21800,00	25	545000
258	FACTURA DE SERVICIOS PUBLICOS EN PAPEL EARTH PACT	120,00	300.000	36.000.000
259	FACTURA TALONARIO	9.000,00	10	90.000
260	FECHADOR	25.000,00	6	150.000
261	FILTRO PARA GRECA	2.600,00	15	39000
262	FILTROS VEHICULOS	50.300,00	200	10060000
263	FLEXOMETRO BASICO 50 METROS	17.900,00	2	35.800
264	FLOTADOR 1/2 B/ PLASTICA HELMAN	23.900,00	2	47.800
265	FOLDER 3 AROS 2" 3 NORMA	10.000,00	10	100.000
266	FOLDER BLANCO DE 1/2"	5.200,00	5	26.000
267	FORMATO CG-011 ORIGINAL Y COPIA PAPAEL QUIMICO T. CARTA	15.000,00	10	150.000
268	FORMATO CG-03 ORIGINAL Y COPIA PAPAEL QUIMICO T. CARTA	15.000,00	10	150.000
269	FORMATO CG-05 ORIGINAL Y COPIA PAPAEL QUIMICO T. CARTA	15.000,00	10	150.000
270	FORMATO DESPINCHADAS VEHICULOS	8.900,00	100	890.000
271	FORMATOS LAVADAS VEHICULOS	8.900,00	100	890.000
272	FOTOCELDA	19.700,00	10	197.000
273	FRASCO DE MUESTREO TAPA AZUL VIDRIO DE 1000ML	23.000,00	5	115.000
274	FUMIGADORA COLIMA 20 LTS	115.000,00	2	230.000
275	GABINETE PARA SERVIDOR, CAMARAS, UPS, CON REFRIGERACION TIP	2.500.000,00	1	2.500.000
276	GAFAS DE SEGURIDAD 3M	28.600,00	30	858000
277	GALLETA WAFER	500,00	300	150000
278	GALON ROUNDUP	65.000,00	3	195.000
279	GANCHO COSEDORA 26/6	2.500,00	41	102.500
280	GANCHO COSEDORA MEDIANA	2.500,00	11	27.500
281	GANCHO LEGAJADOR PLAST./METAL	1700,00	92	156.400
282	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO	3.900,00	18	70.200
283	GANCHO PARA TRAPERO	4.100,00	6	24600
284	GASEOSA 2.5 LT	4.550,00	24	109200
285	GLADE ELECTRICO REPUESTO *2UND	6.200,00	24	148800
286	GORRAS EN DRIL ACRILICO COLOR , LOGO INSTITUCIONAL BORDADOS	15.000,00	200	3000000
287	GRAMOXONE	79.000,00	2	158.000
288	GRAPA 11/4	5.500,00	100	550.000

iGeneramos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
289	GRASA BEG CHASIS X 370 GR.	5.500,00	80	440.000
290	GRASA LITIO	7.750,00	80	620000
291	GRASAS	7.800,00	80	624000
292	GRAVILLA	764.000,00	10	7.640.000
293	GORRA CON LOGO M P R E S A	56.000,00	20	1.120.000
294	GUANTE CARNAZA	18.000,00	100	1800.000
295	GUANT DE NITRILLO QUIRURGICO	25.000,00	10	250.000
296	GUANTE INGENIERO REFORZADO	9.500,00	120	1.140.000
297	GUANTE NITRILLO	180,00	340	61200
298	GUANTE QUIRURGICOS	180,00	10	1800
299	GUANTES EN LATEX TALLA M X 100 U	24.360,00	2	48.720
300	GUANTES EN LATEX TALLA S X 100 U	24.360,00	2	48.720
301	GUANTES NEGROS	4.100,00	10	41000
302	GUAYA DE 50 CMS PARA MANEJO DE TUBERIA	133.400,00	500	66.700.000
303	HEBILLAS PARA CINTA BANDIT	800,00	24	19.200
304	HEMBRA 1/2 PDF PAVCO	1969,00	1200	2.362.800
305	HEMBRA 1/2 PRESION	479,00	150	71850
306	HISOPOS CABUYA	3.500,00	15	52.500
307	HOJAS CONSUMO CLORO GASEOSO, PAPEL BOND	100,00	5	500
308	HOJAS HIDROXICLORURO DE ALUMINIO, PAPEL BOND	100,00	5	500
309	HOJAS PLANILLAS SUELD	130,00	100	13.000
310	HOJAS PRESUPUESTO Y NOMINA TAMAÑO EXTRA	130,00	500	65.000
311	HOMBRESOLO INCOLMA	25.000,00	18	450.000
312	HUELLERO PELLIKAN	3.800,00	3	11400
313	IMPERMEABLE 3 PIEZAS CALIBRE 25 INDUSTRIAL NORMA ISO	68.200,00	6	409200
314	IMPRESORA CON SCANNER EPSON 655	4.500.000,00	2	9.000.000
315	ISODINE*120ML	12.500,00	3	37500
316	JABON REY	1400,00	15	21000
317	JABON ANTIBACTERIAL LIQUIDO *300 ML	12.100,00	15	181500
318	JABON AXION *1000 GR	9.100,00	6	54600
319	JABON EN POLVO X 3KG	5.000,00	12	60000
320	JABON LIQUIDO *300 GR	4.500,00	10	45000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
321	JABON TOCADOR	2.200,00	8	17600
322	JUGO HIT TRETRAPACK	1.100,00	200	220000
323	KIT DE MANTENIMIENTO PARA ESCANER E IMPRESORAS	1019.400,00	3	3.058.200
324	LADRILLO TOLETE GRANDE	1000,00	4000	4.000.000
325	LADRILLO TOLETE PEQUEÑO	1.150,00	10000	11500.000
326	LAMPARA 2X48 COMPLETA	60.500,00	10	605.000
327	LAPICERO AZUL	1200,00	14	16.800
328	LAPICERO NEGRO FABER CASTELL	6.600,00	46	303.600
329	LAPICERO RETRACTIL FABER CASTELL EN GEL	7.500,00	36	270.000
330	LAPICEROS NEGROS	7.500,00	449	3.367.500
331	LAPICEROS TAPA KILOMETRICO X 10	4.800,00	80	384.000
332	LAPIZ MAPED	8.200,00	60	492.000
333	LAPIZ Marca Norma	4.500,00	348	1566.000
334	LAPIZ MARCA NORMA	4.500,00	64	288.000
335	LAPIZ MIRADO N2 HB	8.800,00	240	2.112.000
336	LAPIZ PORTAMINA	15.000,00	3	45.000
337	LAVADAS	71729,73	200	14345945,95
338	LIBRETA PEQUEÑA CUADRICULADA	8.000,00	20	160.000
339	LIBRO 3 COL. 100F	8.500,00	20	170.000
340	LIBRO 3 COL. 200F	13.000,00	5	65.000
341	LIBRO 3 COL. 300F	8.500,00	8	68.000
342	LIBRO ACTAS 200F	8.500,00	3	25.500
343	LIJA 180 INCOLMA (ROLLO)	8.000,00	12	96.000
344	LIMPIA VIDRIOS	7.250,00	5	36250
345	LIMPIA VIDRIOS	7.250,00	30	217500
346	LIMPIDO BLANCO *3800GR	11400,00	25	285000
347	LIMPION TELA	4.100,00	12	49200
348	LINTERNA GRANDE CON BATERIA RECARGABLE	45.000,00	1	45.000
349	LINTERNA RECARGABLE 15 LEDS	24.000,00	12	288.000
350	LIQUIDO FRENOS	6.500,00	30	195000
351	LLANA LISA	17.400,00	10	174.000
352	LLANTAS VEHICULOS M RECOLECTORES	2.000.000,00	35	70000000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
353	LLAVE 1/2 PASO GRIVAL	15.500,00	70	1085.000
354	LLAVE 12" DE TUBO INCOLMA	15.600,00	6	93.600
355	LLAVE 12" EXPANSIVA	28.900,00	6	173.400
356	LLAVE 14" TUBO TOOLCRAF	46.800,00	12	561.600
357	LLAVE FLEXIBLE DE 120 CMS HEXAGONAL RETRACTIL	25.000,00	5	125.000
358	LLAVE FLEXIBLE DE 60 CMS HEXAGONAL RETRACTIL	145.000,00	65	9.425.000
359	LUSTRAMUEBLES	7.700,00	15	115.500
360	MACHETE INCOLMA 20"	13.500,00	4	54.000
361	MACHO 1" PRESION PAVCO	6.435,00	200	1287.000
362	MACHO 1/2 PDF	1930,00	350	675.500
363	MACHO 1/2 PDF PAVCO	1930,00	200	386.000
364	MACHO 1/2 PRESION PACVO	425,00	200	85.000
365	MACROMEDIDOR DE 2" CON BRIDA Y TORNILLOS	994.000,00	5	4.970.000
366	MACROMEDIDOR DE 3" CON BRIDA Y TORNILLOS	1.190.000,00	5	5.950.000
367	MACROMEDIDORES DE 1" CERTIFICADOS	415.000,00	10	4.150.000
368	MALETIN DE EMERGENCIA CON SU CONTENIDO	594.000,00	2	1.188.000
369	MALLA PLASTICA 1X 1X1M TRS	9.000,00	5	45.000
370	MANGUERA 1/2 P F +UAD NTC3694 MT RDE9	171.000,00	10	1.710.000
371	MANILA GRANDE DE 40 MTS	60.000,00	1	60.000
372	MANO DE OBRA FUMIGADORA	120.000,00	8	960.000
373	MANO DE OBRA Y MANTENIM GUADAÑA	120.000,00	20	2.400.000
374	MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION COMPUTADOR PQR	138.000,00	1	138.000
375	MANTEQUILLA *250GR	2.900,00	2	5.800
376	MARBETTES EN CARTULINA PARA LOS VISORES DE LAS CARPETAS	1.500,00	200	300.000
377	MARCADORES BORRABLES	1.500,00	44	66.000
378	MARCADORES PERMANENTES	1.500,00	156	234.000
379	MARCADORES SHARPIE NEGRO	3.800,00	37	140.600
380	MARCO PARA SEGUETA VERA	33.500,00	16	536.000
381	MARTILLO DE 29"	18.800,00	2	37.600
382	MASCARILLA DESECHABLE 3 M	4.950,00	200	990.000
383	MASCARILLA QUIRURGICA CON ELASTICO X 50 U	22.040,00	2	44.080
384	MAUSE GENIUS inalambrico	32.000,00	15	480.000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
385	MAZETA 4 LIBRAS COLIMA	24.000,00	10	240.000
386	MECHAS TRAPERO	5.900,00	26	153400
387	MEDIO DE CULTIVO ENDO SARTORIOS 14053 X 100 UN	806.200,00	10	8.062.000
388	MEDIO DE CULTIVO MFC SARTORIOS 14068 X 100 UN	806.200,00	10	8.062.000
389	MEDIO DE CULTIVO STANDARD TTC SART 14055 X 100 UN	806.200,00	10	8.062.000
390	MEMORIA USB 32 GIGAS	90.000,00	6	540.000
391	MEMORIA USB 8G	19.500,00	4	78.000
392	MEZCLADOR TINTO	2.650,00	12	31800
393	MICROMEDIDOR DE 1/2 EN BRONCE	84.500,00	710	59.995.000
394	MOCHILA TRANSPORTE EPP CON LOGO DE EMPRESA	150.000,00	50	7.500.000
395	MONTADA DE LLANTAS	15.000,00	400	6000000
396	MONTURA Y LENTES	340.000,00	30	10200000
397	MULTITOMA 6 SAL NEW LINE	32.000,00	3	96.000
398	NEUMATICO	85.000,00	20	1700000
399	ORDEN DE SERVICIO DE LAVADO VEHICULOS PAPEL QUIMICO	4.500,00	5	22.500
400	ORDEN DE SERVICIO DESPINCHADA PAPEL QUIMICO	4.500,00	5	22.500
401	OTROS	60.250,00	50	3012500
402	OVEROL TIPO PILOTO CON LOGO Y COLOR INSTITUCIONAL	66.000,00	30	1980000
403	PAD MAUSE	9.000,00	20	180.000
404	PALA REDONDA n.2	14.000,00	33	462.000
405	PALA REDONDA No 4 COLIMA	12.500,00	29	362.500
406	PALILLOS	2.500,00	6	15000
407	PALIN HOYADOR	11550,00	7	80.850
408	PALUSTRE 7" MP	6.000,00	21	126.000
409	PANTALON DRIL CLASICO 100%ALGODÓN GRIS OSCURO	69.800,00	18	1256400
410	PANTALON DRIL INFORMAL 100%ALGODÓN GRIS CLARO	118.800,00	18	2138400
411	PANTALON DRIL INFORMAL 100%ALGODÓN VERDE CRO	118.800,00	18	2138400
412	PANTALON JEAN CLASICO 100%ALGODÓN INDIGO	78.900,00	18	1420200
413	PAPEL CARBON CARTA	22.000,00	6	132.000
414	PAPEL CONTAC	4.000,00	12	48.000
415	PAPEL FILTRO GRADO 3HW DIAMETRO 90MM X100UND	0,00	1	0
416	PAPEL HIGIENICO	2.050,00	1515	3105750

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
417	PAPEL IRIS	1500,00	2	3.000
418	PAPEL KRAFT GRUESO ANCHO 18" X 6 KG	68.440,00	1	68.440
419	PAPEL PARA DIGITURNO	70.000,00	2	140.000
420	PAPELERA ESCRITORIO DE 2 BANDEJAS EN ACRILICO	49.000,00	5	245.000
421	PAPELERA PARA PISO PISO METALICO EN MALLA	14.000,00	2	28.000
422	PARCHE PEQUEÑO SELLO MATIC	35.000,00	50	1750000
423	PARCHE SELLO MATIC VEHICULO LIVIANO	12.000,00	50	600000
424	PARCHES GRANDES SELLO MATIC	45.000,00	50	2250000
425	PASTAS DURAS MARCADAS PRESUPUESTO, ALMACEN,	25.000,00	30	750.000
426	PASACALLES AMBIENTALES	160.000,00	30	4.800.000
427	PATO TANQUE	4.850,00	15	72750
428	PEGANTE 1/4 PVC PAVCO	97.724,00	62	6.058.888
429	PEGANTE EN BARRA PEGASTICK 20gr	4.900,00	35	171500
430	PENDON 120 X 2.50 MTS PROGRAMA AGUA DE VIDA	120.000,00	15	1800.000
431	PENDON 120 X 2.50 MTS RESIDUOS SOLIDOS RURALES	120.000,00	15	1800.000
432	PENDON INSTITUCIONAL DE 160*0,95 CM TERMINALES	70.000,00	15	1050.000
433	PENDON TIPO AFICHE "PROGRAMA AGUA DE VIDA"	8.000,00	15	120.000
434	PERFORADORA DE OFICINA PARA 2 HUECOS	12.000,00	8	96.000
435	PICAS	23.000,00	20	460.000
436	PIEDRA	450.000,00	5	2.250.000
437	PILA 9A ALCALINA	4.800,00	6	28.800
438	PILA AA ENERGIZER	4.800,00	4	19.200
439	PILA AAA ENERGIZER	4.800,00	4	19.200
440	PINZA DE 8"	13.900,00	12	166.800
441	PIOLA EM ROLLO GRANDE	6.000,00	20	120.000
442	PLAFON LOZA C/RETIE	2.000,00	20	40.000
443	PLANILLA DIARIA DE ENTRADA Y SALIDA VEHICULOS	70,00	8	560
444	PLANILLA HOJA DE VIDA VEHICULOS SALUD OCUPACIONAL	70,00	200	14.000
445	PLAQUETA MECI MODELO ESTÁNDAR EN ACRILICO	2.500.000,00	16	40.000.000
446	PLASTICO DE 2M TS NEGRO	3.300,00	2	6.600
447	PLATO DESECHABLES GRANDE*20UND	2.450,00	40	98000
448	PLAN DE MEDIOS	250.000,00	1	250000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
449	PLEGABLES 4*4 FULL COLOR PROPALCOTE	400,00	200	80.000
450	PLEGABLES COMPARENDO AMBIENTAL RURAL, IMPRESIÓN	400,00	200	80.000
451	PLEGABLES AMBIENTALES	4.000,00	10.000	40.000.000
452	PLEGABLES COMPARENDO AMBIENTAL URBANO	400,00	200	80.000
453	POCILLO TINTERO	6.000,00	36	216000
454	POCILLOS PARA CAFÉ CON PLATO	6.000,00	10	60.000
455	POLICLORURO DE ALUMINIO DENSIDAD 132-1330 G/M L A	2.190,00	170000	372.300.000
456	POLICOVER	6.000,00	300	1800.000
457	POLIN 5-10 4 MTRS MADERA	27.500,00	50	1375.000
458	PONCHOS GRANDES TIPO RUANA, LOGOTIPO BORDADO	20.000,00	150	3000000
459	PORTALAPICEROS	23.000,00	3	69.000
460	PORTATIL TOSHIBA	1300.000,00	1	1300.000
461	POSIT	5.200,00	41	213.200
462	POSIT SEPARADORES	5.200,00	2	10.400
463	POSTE PLASTICO	22.800,00	200	4.560.000
464	PREMEZCLADO	764.000,00	20	15.280.000
465	PROBETA PLASTICA 1000 ML	56.840,00	50	2.842.000
466	PROBETA PLASTICA 250 ML	26.680,00	50	1334.000
467	PROBETA PLASTICA 500 ML	37.120,00	50	1856.000
468	PROTECTOR	45.000,00	20	900000
469	PUAS 14X500 IOWA	179.200,00	12	2.150.400
470	PUNTAS PLASTIBRAND REF 7023-76	499.960,00	1	499.960
471	PUNTILLA 2" 500 GR TIGRE	2.500,00	12	30.000
472	PUNTILLA 3" CABALLO	2.000,00	12	24.000
473	PUNTILLA 4" KL.TIGRE	4.500,00	12	54.000
474	PUNTILLA DE 2 1/2	2.000,00	12	24.000
475	PUNTO ECOLOGICO EN FIBRA DE VIDRIO	1300.000,00	100	130.000.000
476	RABOEGALLOS EN PODEZUA BORADOS Y CUEROS	5.000,00	200	1000000
477	RECARGA DE CARTUCHO LASER CC364A Y CAMBIO DE DRUM	70.000,00	30	2.100.000
478	RECEBO	94.000,00	200	18.800.000
479	RECOGEDORES	4.300,00	3	12900
480	REGLA 30CM S	1500,00	4	6.000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
481	REGLA METALICA D 30 CMS	1500,00	8	12.000
482	REJILLA SUMIDERS	105.000,00	400	42.000.000
483	REPUESTOS VEHICULOS	100.000.000,00	1500	15E+11
484	RESALTADOR	1400,00	316	442.400
485	RESMA CARTA 75GR REPROGRAF	9.900,00	725	7.177.500
486	RESMA OFICIO 75GR REPROGRAF	10.900,00	30	327.000
487	RODILLO FELPA 9 MAESTRO MANDARINA	5.300,00	12	63.600
488	ROLLO DE FIBRA 3750 MTS TEXCO	48.500,00	12	582.000
489	ROTULOS ADHESIVOS	2.500,00	1205	3.012.500
490	SABRAS BOMBRIL *12UND	6.250,00	32	200000
491	SACAGANCHO INDUSTRIAL	9.000,00	22	198.000
492	SACAPUNTA ESCOLAR METALICO	700,00	121	84.700
493	SCANNER	2.500.000,00	4	10.000.000
494	SELLO EN MADERA DE APROBADO TAMAÑO GRANDE	55.000,00	3	165.000
495	SEMICODO 2" PRESION PAVCO	12.425,00	200	2.485.000
496	SEMICODO 3"	8.396,00	60	503.760
497	SEMICODO 4"	13.807,00	60	828.420
498	SERRUCHO	40.000,00	6	240.000
499	SERVILLETAS FAMILIA	1800,00	24	43200
500	SET DE BROCHAS (3 BROCHAS)	17.000,00	4	68.000
501	SHARPIE	3.800,00	122	463.600
502	SIKAFLEX 221	28.400,00	15	426.000
503	SILICONA	48.000,00	75	3600000
504	SILLA YEE DE 12*6"	151000,00	15	2.265.000
505	SILLAS ERGONOMICAS CON BRAZO	300.000,00	8	2.400.000
506	SILLAS PARA ATENCION AL PUBLICO	300.000,00	2	600.000
507	SISTEMA RODANTE DE ARCHIVO	40.000.000,00	1	40.000.000
508	SOBRE BLANCO OFICIO	100,00	200	20.000
509	SOBRE MANILA CARTA	120,00	390	46.800
510	SOBRE MANILA OFICIO	130,00	175	22.750
511	SOCKET X 2 UNIDADES	4.000,00	20	80.000
512	SOFA DE RECIBO	450.000,00	1	450.000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
513	SOFLAN GRANDE	6.700,00	2	13400
514	SOFLAN GRANDE	6.700,00	20	134000
515	SOGA No. 100	1800,00	1	1800
516	SOLUCION ANTIESTATICA PARA LIMPIEZA DE CUBETAS X 230 ML	208.800,00	2	417.600
517	SOLUCION BUFFER PH 4.*500 ML MERCK	80.040,00	2	160.080
518	SOLUCION BUFFER PH 7.00*500 ML MERCK	80.040,00	2	160.080
519	SOLUCION CALIBARCOPN CONDUCTIVIMETRO HI7031X 500ML	670.000,00	3	2.010.000
520	SOMBRILLA GRANDE	50.000,00	4	200.000
521	SOPORTE PARED CAMARAS / MONITOR	1500.000,00	1	1500.000
522	STICKER FULL COLOR CAJAS	200,00	260	52.000
523	STICKER FULL COLOR CARPETAS	200,00	1050	210.000
524	STICKERS ALUMBRADO PUBLICO, NUMERADOS Y PLASTI-	200,00	10.000	2.000.000
525	TABLA BURRA 30CM	26.000,00	30	780.000
526	TABLA PARA APUNTES	15.000,00	58	870.000
527	TABLA X 30 CM MADERA	14.850,00	30	445.500
528	TABLERO PROGRAMADOR EN ACRILICO	230.000,00	6	1380.000
529	TABLETS PARA TOMA DE LECTURA	1500.000,00	6	9.000.000
530	TAPA DE ACUEDUCTO	30.000,00	50	1500.000
531	TAPABOCAS	2.500,00	310	775.000
532	TAPAS PARA LIBRO PRESUPUESTO	350.000,00	2	700.000
533	TAPAS PARA LIBRO SUELDOS	35.000,00	2	70.000
534	TAPON 1/2 LISO PAVCO PRESION	346,00	200	69.200
535	TAPON 1/2 ROSCA PAVCO PRESION	480,00	200	96.000
536	TAPON 2" PRESION	5.88100	10	58.810
537	TAPON 3 PRESION PAVCO	22.495,00	10	224.950
538	TAPON 3" DE PRESION PAVCO	22.495,00	200	4.499.000
539	TARJETAS DE PRESENTACION INSP ASEO	500,00	500	250.000
540	TE 6" SANITARIA PAVCO	153.562,00	50	7.678.100
541	TE HINDU	4.000,00	50	200000
542	TEE 1" PRESION PAVCO	2.684,00	8	21472
543	TEE 1/2 PRESION	813,00	50	40.650

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
544	TEE 3" PRESION	54.662,00	60	3.279.720
545	TEE 3X3X3	84.059,00	60	5.043.540
546	TEE 6" SANITARIA PAVCO	153.562,00	3	460.686
547	TEE SANITARIA DE 3"	8.114,00	15	121.710
548	TEFLON PEQUEÑO	750,00	50	37.500
549	TELA FIQUE 140 ANCHO	7.000,00	50	350.000
550	TENEDORES DESECHABLES *20UND	1650,00	15	24.750
551	TERRENOS PARA PROTECCION DE MICROCUENCAS	1200.000,00	500	600.000.000
552	TEST ALUMINIO MERCK	1479.000,00	3	4.437.000
553	TEST CALCIO AGUAMERCK	827.080,00	3	2.481.240
554	TEST CLORO RESIDUAL LIBRE 1,14979 MERCK	850.000,00	4	3.400.000
555	TEST CLORUROS X 200 DETERMINACIONES AQUAMERCK	829.400,00	3	2.488.200
556	TEST COT MERCK 1,14560,0001	2.482.400,00	1	2.482.400
557	TEST DQO MERCK RANGO 4 40 MG X 25 DETERMINACIONES	973.240,00	3	2.919.720
558	TEST FLORUROS MERCK 1,14598,0001	973.240,00	1	973.240
559	TEST FOSFATOS MERCK	646.120,00	3	1.938.360
560	TEST HIERRO TOTAL	1.917.480,00	3	5.752.440
561	TEST NITRITOS MERCK 1,14773 SPECTROQUANT	1.653.000,00	3	4.959.000
562	TEST SULFATOS MERCK	1.869.920,00	3	5.609.760
563	TEST TOC MERCK 1,14878,0001	1.300.000,00	1	1.300.000
564	THINNER EXTRA FINO BOTELLA	3.500,00	5	17.500
565	TIJERA PARA PODAR	110.000,00	2	220.000
566	TIJERA PARA OFICINA	3.800,00	4	15.200
567	TIJERA PARA OFICINA	3.800,00	10	38.000
568	TIMBRE INDUSTRIAL	28.000,00	2	56.000
569	TINTA PARA SELLOS EN FRASCO	3.400,00	2	6.800
570	TINTAS THONER KYOCERA FS-9530DN TK12 (FACTURA)	522.000,00	3	1.566.000
571	TINTAS THONER LASER 64A (PQR)	678.000,00	4	2.712.000
572	TINTAS THONER LASER JET P 4014N (PRESUPUESTO)	678.000,00	3	2.034.000
573	TINTAS THONER LASER JET P 4014N (TESORERIA)	678.000,00	41	27.798.000
574	TOALLA DE MANOS	13.000,00	4	52.000
575	TOALLA DE MANOS	13.000,00	15	195.000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
576	TOALLA SCOTT COCINA	8.900,00	50	445000
577	TOMA DE MUESTRAS ORIGINAL Y COPIA QIMICO	8.000,00	50	400.000
578	TOMA DOBLE CON POLO TIERRA	3.500,00	20	70.000
579	TOPE PUERTA RESORTE	8.000,00	20	160.000
580	TORNILLO 1/2X1" NEGRO	600,00	25	15.000
581	TRAJE ESPECIAL PARA CAMBIO DE CLORO	14.300,00	15	214500
582	TUBERIA FLEXIBLE DE 1/2" PF +UAD	190.000,00	2	380.000
583	TUBO 1" RDE 21PRESION PAVCO	21000,00	15	315.000
584	TUBO 1/2 RDE 13,5 PAVCO X 6 MTS	16.225,00	42	681450
585	TUBO 14" ALCANTARILLADO	680.827,00	30	20.424.810
586	TUBO 14" ALCANTARILLADO	680.827,00	50	34.041350
587	TUBO 16" ALCANTARILLADO	654.857,00	6	3.929.142
588	TUBO 2" RDE 21	59.43100	50	2.971550
589	TUBO 2" RDE 21UM PAVCO	59.43100	15	891465
590	TUBO 24" NOVAFOR DE 6.5 MTS	2.386.497,00	4	9.545.988
591	TUBO 3/4 RDE 21	20.100,00	6	120.600
592	TUBO 32WT -T8- GENERAL ELECTRIC	4.300,00	30	129.000
593	TUBO 4" PRESION RDE 21PAVCO	214.610,00	10	2.146.100
594	TUBO 4" RDE 26 UM	179.168,00	10	1791680
595	TUBO 4" SANITARIO PAVCO 6MT	147.152,00	20	2.943.040
596	TUBO 48W FLUOR. SILVANIA	8.500,00	20	170.000
597	TUBO 6" ALCANT.CORRU.PAVCO X 6 MTRS	197.933,00	20	3.958.660
598	TUBO 6" ALCANTARILLADO	197.933,00	100	19.793.300
599	TUBO 6" CORRUGADO PAVCO	197.933,00	100	19.793.300
600	TUBO 8" ALCANTARILLADO	270.314,00	50	13.515.700
601	TUBO 96 FLUORESCENTE SILVANYA	12.000,00	12	144.000
602	TUBO DE ALCANTARILLADO DE 10"	394.000,00	20	7.880.000
603	TUBO DE ALCANTARILLADO DE 12"	584.000,00	20	11680.000
604	TUBO DE ALCANTARILLADO DE 14"	679.500,00	20	13.590.000
605	TUBO DE ALCANTARILLADO DE 16"	954.500,00	15	14.317.500
606	TUBO DE ALCANTARILLADO DE 6"	198.000,00	200	39.600.000
607	TUBO DE ALCANTARILLADO DE 8"	270.000,00	50	13.500.000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
608	TUBO PRESION CAMPANA DE 16" RDE 26	2.362.000,00	9	21258.000
609	TUBO PRESION CAMPANA DE 3" RDE 21	130.000,00	52	6.760.000
610	TUBO PRESION CAMPANA DE 2" RDE 26	49.300,00	50	2.465.000
611	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 26 DE 10" U.M.	940.499,00	20	18.809.980
612	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 26 DE 12" U.M.	1617.843,00	12	19.414.116
613	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 26 DE 16" U.M.	2.188.676,00	20	43.773.520
614	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 26 DE 2" U.M.	45.582,00	200	9.116.400
615	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 26 DE 3" U.M.	100.439,00	18	1807.902
616	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 26 DE 4" U.M.	165.790,00	10	1657.900
617	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 26 DE 6" U.M.	433.840,00	10	4.338.400
618	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 26 DE 8" U.M.	734.520,00	5	3.672.600
619	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 32,5 DE 2" U.M.	37.976,00	20	759.520
620	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 32,5 DE 4" U.M.	132.994,00	20	2.659.880
621	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 32,5 DE 6" U.M.	289.884,00	6	1739.304
622	TUBO PRESION CON CAMPANA RDE 41DE 3" U.M.	66.661,00	10	666.610
623	TUBO PVC DE 1 1/2 SANITARIO	57.020,00	4	228.080
624	TUBO PVC RDE 13,5 DE 1/2	16.224,00	17	275.808
625	TUBO PVC SANITARIO DE 2" PESADO	70.700,00	5	353.500
626	TUERCA 1/2	400,00	150	60.000
627	TUERCA 1/2 HEXAGONAL	250,00	150	37.500
628	TULA BLANCA	600,00	8000	4.800.000
629	TUTIFRUTI	1200,00	200	240000
630	U.P.S.	250.000,00	2	500.000
631	UNIDAD DVD EXTERNA USB	250.000,00	1	250.000
632	UNION 1 1/2 REPARACION	21.158,00	5	105.790
633	UNION 1" PRESION PAVCO	1017,00	10	10.170
634	UNION 1/2 PDF	3.000,00	155	465.000
635	UNION 1/2 PRESION PAVCO	394,00	930	366.420
636	UNION 1/2" REPARACION PAVCO	12.570,00	50	628.500
637	UNION 2 REPARACION PAVCO	20.359,00	40	814.360
638	UNION 2" PRESION PAVCO	4.171,00	4	16.684
639	UNION 2" PRESION RDE 21PASANTE PVC GF.	20.359,00	10	203.590

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
640	UNION 3" PASANTE	34.859,00	15	522.885
641	UNION 3" PRESION PAVCO	24.446,00	30	733.380
642	UNION 3" RAPIDA PAVCO	34.859,00	6	209.154
643	UNION 3" REPARACION PAVCO C/C	39.046,00	30	1.171.380
644	UNION 3/4 PRESION PAVCO	624,00	20	12.480
645	UNION 3/4 REPARACION PAVCO	6.268,00	15	94.020
646	UNION 4" PRESION PAVCO	44.414,00	5	222.070
647	UNION 4" REPARACION PAVCO	59.518,00	30	1.785.540
648	UNION 4" SANITARIO	7.371,00	6	44.226
649	UNION 6 REPARACION PAVCO RDE 21	155.036,00	8	1.240.288
650	UNION CAMPANA 3233 AC CLASE 10 DE 16"	1682.000,00	7	11.774.000
651	UNION CAMPANA 3233 AC CLASE 15 DE 16"	1720.280,00	5	8.601.400
652	UNION CAMPANA 3233 AC CLASE 20 DE 3"	482.560,00	5	2.412.800
653	UNION CAMPANA 3233 AC CLASE 20 DE 4"	519.680,00	5	2.598.400
654	UNION CAMPANA 3233 AC CLASE 20 DE 6"	597.980,00	5	2.989.900
655	UNION CAMPANA 3233 AC CLASE 20 DE 8"	800.400,00	5	4.002.000
656	UNION CAMPANA 3233 DE 16" PARA AC RANGO DE TRA-	1600.800,00	10	16.008.000
657	UNION CAMPANA 3233 PARA AC (190MM)	664.680,00	7	4.652.760
658	UNION DE REDUCCION DE 16" AC CLASE 15 A PVC DE 14"	962.800,00	3	2.888.400
659	UNION FABRICADA EN ACERO AL CARBON 16"x16" PARA	1032.400,00	10	10.324.000
660	UNION PASANTE 2" PAVCO	20.359,00	5	101.795
661	UNION POWER MAX 3506 HD 3" DE RANGO AMPLIO (86-107	52.200,00	9	469.800
662	UNION POWER MAX 3506 HD 4" DE RANGO AMPLIO (107-	62.640,00	8	501.120
663	UNION POWER MAX DE 10" AC CLASE 20 A PVC	551.000,00	4	2.204.000
664	UNION POWER MAX DE 12" AC CLASE 20 A PVC	725.000,00	4	2.900.000
665	UNION POWER MAX DE 14" AC CLASE 20 A PVC	986.000,00	4	3.944.000
666	UNION POWER MAX DE 16" AC CLASE 15 A PVC	1206.400,00	4	4.825.600
667	UNION POWER MAX DE 16" AC CLASE 20 A PVC	1206.400,00	4	4.825.600
668	UNION POWER MAX DE 6" AC CLASE 20 A PVC	145.000,00	8	1.160.000
669	UNION POWER MAX DE 8" AC CLASE 20 A PVC	174.000,00	6	1.044.000
670	UNION REPARACION 1" PAVCO	13.040,00	15	195.600
671	UNION REPARACION 3" PAVCO	39.046,00	30	1.171.380

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
672	UNION REPARACION 2" PAVCO	23.571,00	30	707.130
673	UNION REPARACION PVC CON CAMPANA DE 10"	401611,00	6	2.409.666
674	UNION REPARACION PVC CON CAMPANA DE 12"	622.407,00	8	4.979.256
675	UNION REPARACION PVC CON CAMPANA DE 2"	21788,00	30	653.640
676	UNION REPARACION PVC CON CAMPANA DE 3"	32.223,00	30	966.690
677	UNION REPARACION PVC CON CAMPANA DE 4"	47.587,00	30	1427.610
678	UNION REPARACION PVC CON CAMPANA DE 6"	122.347,00	30	3.670.410
679	UNION REPARACION PVC CON CAMPANA DE 8"	224.781,00	30	6.743.430
680	VALLA DE 2*5 MTS. ESTRUCTURA TUBULAR REVESTIDA	1650.000,00	50	82.500.000
681	VALLA DE 3*7,80 MTS. ESTRUCTURA TUBULAR REVESTI-	1990.000,00	50	99.500.000
682	VALLA METALICA DE 4*2 MTS INSTALADA "PITALITO TE	1500.000,00	50	75.000.000
683	VALLAS "ASEO Y ASEO RURAL" DE 2.40 X 1.18 EN LÁMINA GALVA	700.000,00	50	35.000.000
684	VALVULAS JR 573	25.000,00	50	1250000
685	VARILLA 1/2 CORRUGADA	14.500,00	150	2.175.000
686	VARILLA 3/8 CORRUGADA	9.800,00	150	1470.000
687	VARILLA ROSCADA 1/2	5.000,00	150	750.000
688	VASO DE CRISTAL	2.100,00	36	75600
689	VASO DESECHABLE DE 7 OZ *25UND	1800,00	6	10800
690	VASO DESECHABLE DE 7 OZ *25UND	1700,00	350	595000
691	VALLAS PROHIBIDO (AMBIENTAL	350.000,00	30	10500000
692	VALLAS PROMOCIONAL (AMBIENTAL	350.000,00	15	5250000
693	VEHICULO CAMIONTA	90.000.000,00	1	90.000.000
694	VEHICULO RECOLECTOR	400.000.000,00	2	800.000.000
695	VENTILADOR	150.000,00	4	600.000
696	VESTIDO DOS PIEZAS (FALDA Y BLUSA) PARA DAMA	80.000,00	28	2240000
697	VESTIDOS A TODO COSTO PARA DAMAS	158.545,25	28	4439267
698	VINILO DE 150 COLORES PLANOS GR	1500,00	15	22.500
699	VINILOS IMPRESOS PARA CAMBIO IMAGEN VALLAS VERTICALES DE 1X	90.000,00	15	1350.000
700	VISOR PLASTICO PARA CARPETAS	1900,00	15	28.500
701	VOLANTES 1* 1/2 CARTA PERIODICO	20,00	2.000	40.000
702	VOLANTES CAMBIO RANGO CONSUMO O AGUA, IMPRESIÓN	50,00	50.000	2.500.000
703	VOLANTES INFORMATIVOS FULL COLOR PROPALCOTE 1/2 CARTA	120,00	50.000	6.000.000

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2017				
Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO ADQUIRIDO	V/UNI	CANTIDAD	V/R TOTAL
704	VOLANTES, IMPRESIÓN 4*4, PAPEL PROPALCOTE 150 GRS	100,00	50.000	5.000.000
705	YEE 3" SANITARIO	14.936,00	32	477.952
706	ZARANDA	17.000,00	9	153.000
TOTALES		799.872.179	1.069.118	154.496.478.050

2.5 Metodología

La metodología utilizada en el Plan de Compras es la siguiente: se realiza la planeación de adquisiciones y contrataciones teniendo en cuenta los datos históricos de consumo, las necesidades y los compromisos de la Empresa, luego se presenta el Plan de Compras al ordenador del gasto, el cual realiza los respectivos ajustes para su aprobación y publicación, rigiéndose por los principios de igualdad, moralidad, eficiencia y economía.

Se procede a realizar el requerimiento de necesidades y el análisis de la solicitud, verificando que estén en el Plan de Compras.

Se determina la modalidad de la contratación, teniendo en cuenta la Ley 80/96 y el decreto 2170/2002.

3. SEGUIMIENTO Y MONITOREO AL PLAN DE COMPRAS

3.1 Acciones de Control

Con el fin de realizar control, se asignan como supervisores de los contratos, a los jefes de las dependencias solicitantes, quienes realizan inspección al contrato u orden de compra según el objeto y los cronogramas del mismo y elaboran los cumplidos o certificaciones de ejecución y cumplimiento del contrato.

3.2 Periodo

El periodo de ejecución es de un (1) año, contado a partir del mes de enero y durante la vigencia del 2017.

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co





Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

3.3 Responsables

La parte precontractual es realizada por el almacenista, la contractual por parte del Asesor Jurídico y el Jefe de la Unidad Administrativa y la pos contractual es realizada por los supervisores e interventores de los contratos o de las órdenes de compra.

ORIGINAL FIRMADO
JAIRO AREIZA SANDOVAL

Almacenista



¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail info@empitalito.gov.co

